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arbejde her i Danmark i Øjeblikket, og
den Fordringsfuldhed, hvormed de søger
at sparke alle andre Mennesker her i Lan-
det til Side. Nu kommer man her og for-
langer Beskyttelse for Landbruget paa et

Omraade, hvor det fabrikerer en Vare, som

kun den velhavende Del af Befolkningen
her i Landet kan forbruge. Thi den store

Befolkning køber jo ikke Smør til saadanne

Priser, som nu forlanges, 3 eller 21/, Kr.

pr. kg. Det kan Smaafolk ikke gøre. En
saadan Vare forlanger man skal have sær-

lig Beskyttelse, saaledes at man endogsaa
vil genere Fabrikationen af de Levneds-

midler, som anvendes af den fattige Be-

folkning. De Herrer har nylig faaet en

Monopolstilling med Hensyn til Flæsket

(Modsigelse), jo, de har faaet et værdifuldt

Monopol for Flæskets Vedkommende, og de
har faaet Statstilskud til Dyrkning af Suk-

kerroer, som de ikke længere vil dyrke,
fordi det bedre betaler sig at dyrke Korn.

Jeg synes, at Landbruget stiller saa store

Fordringer, at man vanskeligt kan hono-
rere dem. Der skulde dog ogsaa være

Plads i Landet for andre Mennesker end

netop de Herrer, som slutter sig til det
ærede Medlem for Sæby og det ærede Med-
lem for Horsens Landkreds.

Ordføreren (Ferdinand Nielsen): Jeg
ønsker at protestere mod den Udtalelse
af det ærede Medlem fra Sæby (Pinstrup),
at de, der stemmer for Flertallets Æn-

dringsforslag, stemmer for at varetage
Margarinefabrikanternes Interesse og imod

Landbrugernes Interesse. Det er aldeles

ikke Tilfældet. De, der stemmer for Fler-
tallets Forslag, stemmer for at varetage
Forbrugernes, den store almindelige Befolk-

nings Interesse, De imødekommer et Ønske

ellerjet Krav, som er stærkt hos Forbrugerne
og ikke mindst hos de danske Husmødre.

P. Th. Nielsen: Jeg vil gerne spørge
baade den ærede Ordfører (Ferdinand
Nielsen) og det ærede Medlem fra Hor-
sens (Hans Nielsen), om de mener, at

Margarinen bliver bedre ved, atFlertallets

Ændringsforslag vedtages, og om de mener,
den bliver billigere derved.

Hans Nielsen (Skanderborg Amts lste

Valgkreds): Ja, selvfølgelig mener jeg, at

Margarinen bliver bedre ved at blive far-

vet og fremstillet i Butikkerne med et

tiltalende Udseende, Det ærede Medlem
for Horsens Landkreds (P. Th. Nielsen)
skulde føre sit Standpunkt ud til den

Konsekvens, som det i Virkeligheden inde-

holder, nemlig at der skulde tilsættes

Margarinen et ildelugtende Stof eller et

Stof, som kunde vække Anstød hos Folk.
Det er jo i Virkeligheden det, det ærede
Medlem tilsigter. Det ærede Medlem øn-

sker, at Folk skulde være tvungne til at

købe Smør til de ganske urimelige Priser,
hvortil det i Øjeblikket sælges.

P. Th, Nielsen: Det ærede Medlem

fritager mig i Virkeligheden for at svare,
saa meget mere som jeg selv til daglig i

mit Hjem spiser Margarine og det derfor
ikke kunde falde mig ind at ønske Marga-
rinen tilsat et ildelugtende Stof.

Hans Nielsen (Skanderborg Amts lste

Valgkreds): Naar det ærede Medlem selv
til daglig spiser Margarine, forstaar jeg 1

Virkeligheden ikke hans Standpunkt, thi
det ærede Medlem maa indrømme mig, at

med de Priser, vi nu har paa Smør, er

der ingen Smaafolk, ingen af den store

Befolkning, der køber Smør. Hvad Betyd-
ning kan det da have for Smørproducen-
terne, at man faar Lov til at farve Mar-

garinen og fremstille den paa en saadan

Maade, at den ser saa appetitlig ud, som

det i det hele taget er muligt? Nej, en-

ten har det ærede Medlem en økonomisk

Bagtanke med det, eller ogsaa er det et

politisk Angreb mod Regeringen. Det er

muligt, at det er det sidste, at det ærede
Medlem tænker paa, at nu skal man ud i
Landet og køre rundt paa den Ting, at

denne Regering ikke tager det fjerneste
Hensyn til Landbrugets Interesser,

L. D. Rasmussen: Under Hensyn til

de Bemærkninger fra StatskonsulentFaber

og danske Eksportører af Smør, som man

finder som Bilag til Betænkningen, har
man lidt vanskeligt ved at forstaa, hvilken

Landbrugsinteresse man gaar for nær ved
at tillade Farvning af den Margarine, der

forbruges herhjemme.

P. Th. Nielsen: Den eneste Kontrol

paa dette Omraade, som i Virkeligheden
er fuldt effektiv herhjemme, er Farvnings-
bestemmelsen, Naar vi har Forbud mod

Farvning, ved Folk, at naar de køber Smør,
faar de Smør, og naar de køber Marga-
rine, faar de Margarine. Naar vi fuld-

stændig ophæver Farvningsbestemmelsen
og tillader, at Margarine til Hjemmefor-
brug farves ganske som Smør, er der ikke
anden Kontrol tilbage end Røbestoffet, og
jeg gad vide, hvor mange Husmødre der

giver sig til at undersøge det, de har købt


